
DZIENNIK URZĘDOWY
WOIEWÓDZTWA JELENIOGÓRSKIEGO

 

Jelenia Góra, dnia 26 listopada 1985 roku Nr 12

Treść:
Poz.: g9  Zarządzenie Nr 43/85 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 1985-10-08 zmieniające zarządzenie Nr 1/83 Wo

jewody Jeleniogórskiego z dnia 11 stycznia 1983 r. w sprawie taryfy opłat na przewóz osób i bagażu 
na regularnych liniach komunikacji miejskiej Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Je
leniej Górze.

70 Uchwała Nr VIII/45/85 Miejskiej Rady Narodowej w Bolesławcu z dnia 27 wrześhia 1985 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty targowej.
Uchwała Nr VIII/46/85 Miejskiej Rady Narodowej w Bolesławcu z dnia 27 września 1985 r. w sprawie 
ustalenia podatku od posiadania psów na obszarze miasta Bolesławca.

72  Uchwała Nr XI/29/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Bolkowie z dnia 3 października 1985 r. w
sprawie zasad obsługi osób uprawnionych do nabywania towarów poza kolejnością.

73  Uchwała Nr VIII/40/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pieńsku z dniia 23 października 1985 r. w
sprawie ustalenia opłat za korzystanie z placu targowego w Pieńsku.

74  Uchwała Nr VIII/36/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pieńsku z dnia 23 października 1985 r. w
sprawie określenia wysokości stawek podatku od posiadania psów na terenie Miasta i Gminy Pieńsk.

75  Uchwała Nr VIII/85 Miejskiej Rady Narodowej w Wojcieszowie z dnia 29 października 1985 r. w sprawie
obsługi osób uprawnionych do nabywania towarów poza kolejnością.

76  Uchwała Nr IX/38/85 Gminnej Rady Narodowej w Kamiennej Górze z dnia 18 liśtopada 1985 r. w spra
wie zwolnień i ulg od świadczeń na fundusz gminny.

77  Uchwała Nr IX/40/85 Gminnej Rady Narodowej w Kamiennej Górze z dnia 18 listopada 1985 r. w spra
wie wprowadzenia podatku od posiadania psów na obszarze gminy.

78 Uchwała Nr 45/XI/85 Miejskiej Rady Narodowej w Świeradowie Zdroju z dnia 19 listopada 1985 r. w
sprawie utworzenia Miejskiego Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w Świeradowie Zdroju.

79  Uchwała Nr IX/50/85 Miejskiej Rady Narodowej w Bolesławcu z dnia 22 listopada 1985 r. w sprawie
określenia obszarów rolniczych na terenie miasta Bolesławca.

80  Uchwała Nr X/43/85 Miejskiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 21 listopara 1985 r. w sprawie
nadania nazw ulicom na Osiedlu „Zabobrze III".

81  Uchwała Nr X/42/85 Miejskiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 21 listopada 1985 r. w sprawie
zastosowania ulg w podatku od nieruchomości.

82  Uchwała Nr V/16/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gryfowie Śląskim z dnia 16 października 1985 r.
w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty targowej.

83 — Uchwała Nr V/17/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gryfowie Śląskim z dnia 16 października 1985 r.
w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów na terenie Miasta i Gminy Gryfów Śląski.

84  Uchwała Nr V/20/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gryfowie Śląskim z dnia 16 października 1985 r.
w sprawie poprawy stanu ładu, porządku i bezpieczestwa publicznego na terenie Miasta i Gminy Gry
fów Śląski.

Poz. 69
ZARZĄDZENIE Nr 43/85 

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO 
z dnia 08-10-1985 r.

zmieniające zarządzenie nr 1/83 Wojewody Jeleniogór
skiego z dnia 11 stycznia 1983 r. w sprawie taryfy opłat 
na przewóz osób i bagażu na regularnych liniach ko
munikacji miejskiej Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego w Jeleniej Górze.

Na podstawie § 1 pkt. 5 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 4 czerwca 1982 r. w sprawie upoważnienia 
organów administracji państwowej do ustalania niektó
rych cen urzędowych, marż handlowych urzędowych oraz 
określenia zasad ustalania cen regulowanych (Dz. U. nr 
18, poz. 134), zarządzenia Ministra Administracji, Gospo
darki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 17 grud
nia 1982 r. w sprawie opłat za przewozy środkami miej
skiej komunikacji masowej zarządza się co następuje:

§ 1.
W załączniku nr 1 do zarządzenia nr 1/83 Wojewody 

Jeleniogórskiego z dnia 11 stycznia 1983 r. w sprawie 
taryfy opłat na przewóz osób i bagażu na regularnych 
liniach komunikacji miejskiej Wojewódzkiego Przedsię
biorstwa Komunikacyjnego w Jeleniej Górze wprowadza 
się następujące zmiany:

W rozdziale I pkt. 3 „a” dodaję się zdanie w brzmieniu: 
„linia nr 5 — granica strefy miejskiej — przystanek 
zbiornik wodny „Balaton” w relacji do Staniszowa oraz 
przystanek „Jeżów Dolny” w relacji do iśedlęcina i 
Wrzeszczyno.
Odcinek linia nr 5 od przystanku „Jeżów Dolny” do koń. 
ca linii we Wrzeszczynie stanowi dwie strefy podmiejskie. 
Granicą między pierwszą i drugą strefą podmiejską jest 
przystanek „Siedlęcin PKP”.

§ 2.
W’ykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Woje
wódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Jeleniej 
Górze.

§ 3.
Kontrolę wykonania zarządzenia powierza się Dyrektorowi 
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzę
du Wojewódzkiego w Jeleniej Górze.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od 15 października 1985 r. Zarządzenie 
wymaga ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Jeleniogórskiego.

WOJEWODA JELENIOGÓRSKI
Jerzy Gołaczyński'



DZIENNIK URZĘDOWY

Poz. 70

1

Tabela stawek opłaty targowej

Wyszczególnię czynności

1.

300

200
c)

d)
2.

200

400
3.

300

500

100

50

od należności 
za korzystanie

100
80

40
100

stawek opłaty 
niniejszej uch-

5.
MRN nr 76 z dnia 30 wrześ-

Wyso
kość 

opłaty 
w zł

6.
dniem 1 paldziernika 1985 r.

Przy sprzedaży od każdej wystawionej na 
sprzedaż sztuki:
a)
b)

PRZEWODNICZĄCY
Miejskiej Rady Narodowej

Kazimierz Gałganek

§
Traci moc prawną Uchwała 
nia 1981 r.

konie powyżej 2 lat, bydło 
jałowizna powyżej 6 miesięcy, źrebięta 
powyżej 6 miesięcy do 2 lat
trzoda chlewna powyżej 6 miesięcy, cie
lęta, źrebięta do 6 miesięcy
trzoda chlewna do 6 miesięcy, owce, kozy 

Przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu):
a) detalicznej
b) hurtowej na przeznaczonyh do tego celu 

targów.
Przy sprzedaży z samochodów, platformy, 
przyczepy samochodowej (od samochodu, plat
formy, przyczepy):
a) detalicznej
b) hurtowej na przeznaczonyh do tego celu 
targowiskach

4. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzyn
ki, wiadra itp. (od osoby):
a) dla indywidualnych producentów sprze

dających wytwory swej produkcji np. se
ry, masło, jaja itp.

b) pozostałych
5. Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp. 

(od wózka, roweru)
6. Przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, 

grzybów, kwiatów itp. (od osoby)

§ 3.
Opłatę targową pobiera się niezależnie 
przewidzianych w odrębnych przepisach 
z urządzeń targowych oraz inne usługi świadczone przez 
jednostkę prowadzącą targowisko.

§ 4.
Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.

Załącznik nr 
do Uchwały nr VIII/45/85 

z dnia 1985-09-27

UCHWAŁA Nr VIII/45/85
Miejskiej Rady Narodowej w Bolesławcu 

z dnia 27 września 1985 r.
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. nr 41 poz. 185 z późn. zm.) oraz 
art. 14 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12 poz. 50), Miejska Rada 
Narodowa uchwala co następuje:

§ 1-
Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych 
dokonujących sprzedaży na targowiskach, z wyjątkiem 
osób dokonujących sprzedaży w ramach działalności 
podlegającej opodatkowaniu podatkiem obrotowym lub 
opłacie skarbowej z tytułu wykonywania rzemiosła albo 
okresowo zwolnionych od opodatkowania.

§ 2.
Uchwala się tabelę wysokości dziennych 
targowej w brzmieniu załącznika nr 1 do 
wały.

§ 
Uchwała wchodzi w życie z
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz. 
twa Jeleniogórskiego.

100

7. Za zajęcie placu pod stoiska lub towar prze
znaczony do sprzedaży, niezależnie od branży 
lub na wykonanie czyności rzemieślniczych 
za 1 m2 powierzchni

8. Przy sprzedaży:
a) samochodów
b) pozostałych pojazdów

500
300

Poz. 71
UCHWAŁA Nr VIII/46/85

Miejskiej Rady Narodowej w Bolesławcu
z dnia 27 września 1985 r.

w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów na ob
szarze miasta Bolesławca.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te
rytorialnego (Dz.U. nr 41 poz. 185 z póź. zm) oraz art. 12 
ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. nr 12 poz. 50), Miejska Rada Narodowa 
uchwala co następuje:

§ 1.
Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa.

§ 2.
Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1) pod warunkiem wzajemności — od członków perso

nelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów 
konsularnych oraz innych osób zrównanych z nimi 
na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzyna
rodowych, jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie 
mają miejsca pobytu stałego na terytorium Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej,

2) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla kalek 
(osób niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych) po 
jednym na każdą osobę,

3) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pil
nowania gospodarstw rolnych — po jednym na każ
de gospodarstwo oraz utrzymywanych w celu pilnowa
nia stad na pastwiskach bez względu na liczbę.

§ 3.
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych za
mieszkałych na obszarze miasta Bolesławca posiadają
cych psy.

§ 4.
Podatek wynosi rocznie:
od pierwszego psa ■ — 500 zł
od drugiego psa — 1 500 zł
od każdego następnego — 3 000 zł

§ 5.
Posiadacze psów będący rencistami lub emerytami pro
wadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe opłacają 
podatek od posiadania psów od jednego psa na gospo
darstwo domowe w wysokości połowy stawek określo
nych w § 4.

§ 6.
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba we
szła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatko
wego.

§ 7-
Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu mie
siąca stycznia każdego roku, lub w ciągu dwóch tygod
ni od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 8.
1) Obliczenia i poboru podatku od osób posiadających 

psy dokonują administracje poszczególnych budynków 
mieszkalych zwane dalej jednostkami.

2) Jednostce przysługuje wynagrodzenie za wymiar i po
bór podatku w wysokości 5°/» pobranych kwot.

3) Pobrane kwoty podatku od posiadania psów oraz od
setek za zwłokę jednostki wpłacają do budżetu Rady 
Narodowej po potrąceniu przysługującego im wyna
grodzenia, w terminie do 15 każdego miesiąca po u- 
pływie kwartału.

§ 9.
Wpływy z podatku od posiadania psów stanowią dochody 
funduszu miejskiego.



DZIENNIK URZĘDOWY 3

§ 10.
Traci moc prawną uchwała MRN nr IV/24/84 z dnia 17 
grudnia 1984 r.

§ U-
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 1985 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Jeleniogórskiego.

, Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

Kazimierz Gałganek

Poz. 72
UCHWAŁA Nr XI/29/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Bolkowie 
z dnia 3 października 1985 r.

w sprawie zasad obsługi osób uprawnionych do nabywa
nia towarów poza kolejnością

Na podstawie art. 86 ust. 2 i art. 67 ust. 1 ustawy z 
dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samo
rządu terytorialnego (Dz.U. nr 41 poz. 185) oraz § 8 ust. 
4 i 5 rozporządzenia Ministra Handlu Wewnętrznego i 
Usług z dnia 6 grudnia 1984 r. (Dz.U. nr 56, poz. 286) 
zmieniające rozporządzenie w spraiwe zasad sprze
daży towarów w jednostkach handlu detalicznego oraz 
placówkach gastronomicznych, Rada Narodowa Miasta 
i Gminy w Bolkowie u c h w a Ta, co następuje:

§ 1.
Osoby uprawnione do nabywania towarów w jednostkach 
handlu detalicznego oraz placówkach gastronomicznych 
poza kolejnością obsługiwane być powinne w relacji 1:5 
tj. jedna osoba nabywa towar po pięciu kdejnych pozo
stałych klientach.

§ 2.
1. Stosownie do § 8 ust. 5 rozporządzenia M.H.W.iU. z 

dnia 6 grudnia 1984 r.:
„Prawo do obsługi poza kolejnością nie przysługuje w 
puątki po godz. 15-tej i w soboty. Ograniczenia te nie 
dotyczą inwalidów wojennych i wojskowych, sióstr Pol
skiego Czerwonego Krzyża, opiekunek Polskiego Komi
tetu Pomicy Społecznej, osób opiekujących się inwalida
mi i przewlekle chorymi, któr.zy nie mogą samodzielnie 
dokonywać zakupów oraz niewidomych z I i II grupą 
inwalidztwa”.
2. Stosownie dó § 8 ust. 2 cytowanego wyżej rozporzą
dzenia:
„Inwalidom wojennym i wojskowym przysługuje prawo 
do nabywania w jednostkach handlu detalicznego poza 
wszelką kolejnością towarów, z wyjątkiem: napojów alko
holowych, chłodziarek (zamrażarek), pralek automatycz
nych, pralek wirnikowych i wirówek, żelazek, odkurza
czy, kuchenek węglowych i gazawych, odbiorników tele
wizyjnych do odbioru programu czarno-białego, odbior
ników radiowych monofonicznych, mebli, wykładzin po
dłogowych, chodników i dywanów oraz butli gazawych. 
Tryb nabywania przez inwalidów wojennych i wojsko
wych wyżej wymienionych towarów, poza napojami al
koholowymi, na indywidualne potrzeby określają odrę
bne przepisy”.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Bolkowie.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 1985 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Bolkowie
Marian Ostasiewicz

Poz. 73
UCHWAŁA Nr VIII/40/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pieńsku 
z dnia 23 października 1985 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z placu targo
wego w Pieńsku

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 
lipcal983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te
rytorialnego (Dz.U. nr 41, poz. 185) zmiana nr 62, poz. 
286 z 1983 i nr 21, poz. 100 z 1984 r., oraz art. 14 ust. 1 
w związku z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12, poz. 50) 
Rada Narodowe Miasta i Gminy w Pieńsku uwzględnia
jąc opinię właściwej Komisji Rady Narodowej uchwala 
co następuje:

§ 1.
1. Ustala się wysokość dziennych stawek opłat za korzy

stanie z placu targowego zlokalizowanego przy ul. 
Świerczewskiego w Pieńsku w wysokościach:
1) wjazd na teren placu targowego samochodem lub 

ciągnikiem i przyczepą i sprzedaż towaru bezpo
średnio z pojazdu — 150,— zł

2) wjazd na teren placu targowego wozu konnego i 
sprzedaż z wozu towaru — 100,— zł

3) sprzedaż na dodatkowo zajętej powierzchni przez 
wymienionych w pkt 1 i 2 opłata dodatkowa wg 
stawek w pkt 4

4) sprzedaż produktów na straganie lub innym miej
scu wyznaczonym:
przy zajęciu powierzchni do 1 m2 — 50,— zł 
przy zajęciu powierzchni od 1 m2—3 m2 — 100,— zł 
przy zajęciu powierzchni powyżej 3 m2 — 150,— zł

5) sprzedaż małych ilości towaru bez korzystania ze 
straganu
— do 10 kg — 20 zł
— powyżej 10 kg — 30 zł

6) wjazd na teren placu targowego wózkiem i sprze
daż z wózka — 40 zł

7) w przypadku korzystania z placu targowego przez 
pojazdy z terenu spoza województwa jeleniogór
skiego pobierana Winna być opłata podstawowa 
powiększona o 100*/® za wyjątkiem osób posiada
jących zezwolenie na sprzedaż towaru wystawio
nego przez Wydział Handlu Urzędu Wojewódzkie
go w Jelenie Górze.

§ 2.
Zwalnia się działkowi,czów korzystających z placu tar
gowego od opłat o których mowa w § 1 po okazaniu 
odpowiedniego zaświadczenia Zarządu Pracowniczego 
Ogrodu Działowego w Pieńsku.

§ 3.
Realizację uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i 
Gminy w Pieńsku.

§ 4.
Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała nr 
XV/II/42/9/77 z dnia 31 marca 1977 roku w sprawie usta
lenia opłat na targowisku miejskim w Pieńsku.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej powzięcia i podle, 
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Je
leniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Jerzy Lisiak

. Poz. 74
UCHWAŁA Nr VIII/36/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pieńsku 
z dnia 23 października 1985 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od po
siadania psów na terenie miasta i gminy Pieńsk.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ust. 4 
z dnia 14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach lokal
nych (Dz. U. nr 12, poz. 50)'Rada Narodowa Miasta i Gmi
ny w Pieńsku po zaopiniowaniu przez właściwą komisję 
rady narodowej uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Na obszarze miasta i gminy Pieńsk ustala się poda

tek roczny od posiadania psów przez osoby fizyczne 
posiadające psy w wysokości:
a) od jednego psa — 500,— zł
b) od drugiego psa — 1500,— zł
c) od każdego następnego psa — 3000,— zł



DZIENNIK URZĘDOWY

§ 2.
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba wesz
ła w posiadanie psa po 30 czerwca roku podatkowego.

§ 3.
1. Podatku od posiadania psów nie pobiera się:

1) z tytułu posiadania- psów utrzymywanych w celu 
pilnowania gospodarstw rolnych — po jednym na 
każde gispodarstwo a utrzymywanych w celu pil
nowania stad na pastwiskach — bez względu na 
liczbę,

2) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla 
osób kalekich (niewidomych, głuchoniemych, nie
dołężnych),

3) szczeniąt do 8 tygodni.
2. Posiadacze psów będących emerytami lub rencistami 

prowadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe, 
opłacają podatek od posiadania psów — od jednego 
psa na gospodarstwo domowe w wysokości połowy 
stawek określonych w § 1.

§ 4.
Podatek płatny z góry bez wezwania w ciągu miesiąca 
stycznia każdego roku w ciągu tygodnia od dnia wejścia 
w posiadanie psa.

§ 5.
-Przepisy w sprawie wymiaru poboru i egzekucji zobo
wiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, 
poboru, i egzekucji podatku wprowadzonego niniejszą 
uchwałą.

§ 6-
Realizację uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.

§ 7.
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc 
uchwala nr 4/1/76 z dnia 23 stycznia 1976 roku w sprawie 
wprowadzenia na obszarze gminy Pieńsk podatku od 
posiadania psów.

§ 8.
Podanie niniejszej Uchwały do publicznej wiadomości 
nastąpi przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy i w poszczególnych sołectwach oraz przez 
ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Jele
niogórskiego.

§ 9-
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Jerzy Lisiak

Poz. 75
UCHWAŁA Nr VHI/25/85

Miejskiej Rady Narodowej w Wojcieszowie 
z dnia 29 października 1985 r.

w sprawie: zasad obsługi osób uprawnionych do naby
wania towarów poza kolejnością.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 Ustawy o systemie 
rad narodowych i samorządu terytorialnego z dnia 20 
lipca 1983 r. (Dz. U. nr 41 poz. 185 z 1983 r.) oraz § 8 
ust. 4 Rozporządzenia Ministra Handlu Wewnętrznego 
i Usług z dnia 14 lutego 1983 r. w sprawie zasac| sprze
daży towarów w jednostkach handlu detalicznego oraz 
placówkach gastronomicznych (Dz. U. nr 8 poz. 46 z 
1983 r. zmiana Dz. U. nr 56 poz. 286 z 1984 r.) Miejska 
Rada Narodowa w Wojcieszowie uchwala co następuje:

§ 1.
Osoby uprawnione do nabywania towarów poza kolej
nością w jednostkach handlu detalicznego obsługiwane 
są w relacji 1 :5 tj.: jedna osoba uprawniona nabywa 
towar po pięciu klientach z kolejki zasadniczej.

§ 2.
1. W rozumieniu § 8 ust. 3 Rozporządzenia Ministra 

Handlu Wewnętrznego i Usług osobami uprawnionymi 
są:
a) — inwalidzi I i II grupy,
b) — kobiety o widocznej ciąży,

c) — matki z dziećmi do lat dwóch oraz matki dzie
ci głęboko upośledzonych,

d) — osoby w wieku powyżej 75 roku życia,
e) osoby o widocznym kalectwie oraz ograniczonej 

możliwości poruszania się,
f) — siostry Polskiego Czerwonego Krzyża oraz opie

kunki Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej,
g) — osoby będące jedynymi opiekunami samotnych

inwalidów i przewlekle chorych, którzy nie mo
gą samodzielnie dokonywać zakupów.

2. Inwalidzi wojenni i wojskowi dokonują zakupu poza 
wszelką kolejnością.

§ 3.
1. Osoby wymienione w § 2 ust. 1 mają prawo zakupu: 

artykułów żywnościowych, artykułów higieny osobi
stej, środków utrzymania czystości, często nabywa
nych podstawowych artykułów gospodarstwa domo
wego, odzieży, obuwia, artykułów dziewiarskich, bie
lizny osobistej, pończoch i skarpet.

2. Osobom wymienionym w § 2 ust. 2 przysługuje pra
wo zakupu poza kolejnością artykułów z wyjątkiem 
napojów alkoholowych, chłodziarek (zamrażarek), 
pralek automatycznych, pralek wirnikowych, wirówek, 
żelazek, odkurzaczy, kuchenek węglowych i gazowych, 
odbiorników telewizyjnych do odbioru programu czar
no-białego, odbiorników radiowych manofonicznych, 
mebli, wykładzin podłogowych, chodników i dywanów 
oraz butli gazowych.

§ 4.
Prawo do obsługi poza kolejnością przysługuje wyłącznie 
przy nabywaniu towarów na własne potrzeby. Ogranicze
nie nie obowiązuje osób wymienionych w § 2 ust. 1 li
tery c—g.

. § 5-
1. Prawo do obsługi poza kolejnością nie przysługuje w 

piątki po godz. 15.00 i w soboty.
2. Ograniczenia te nie dotyczą inwalidów wojennych i 

wojskowych, sióstr Polskiego Czerwonego Krzyża,
, opiekunek Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej, osób 

opiekujących się inwalidami i przewlekle chorymi, 
którzy nie mogą samodzielnie dokonywać zakupów, 
oraz niewidomych z I i II grupą inwalidzką.

§ 6.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi miasta 
Wojcieszów.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo
wiązującą od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Jeleniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY
Miejskiej Rady Narodowej 

w Wojcieszowie
Janina Bereś

Poz. 76
UCHWAŁA Nr IX/38/85

Gminnej Rady Narodowej w Kamiennej Górze 
z dnia 18 listopada 1985 r.

w sprawie zwolnień i ulg od świadczeń na fundusz gminny
Na podstawie art. 36 i 86 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 

1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu tery
torialnego (Dz. U. nr 41, poz. 185 wraz z późn. zm.) oraz 
art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o 
funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. nr 52, 
poz. 199) uchwala co następuje:

§ 1-
W świadczeniach na fundusz gminny przysługują ulgi i 
zwolnienia:
1. Stosuje się ulgi lub zwolnienia od obowiązku świad

czenia na fundusz gminny.
1) osoby otrzymujące świadczenia rentowe lub eme

rytalne z tytułu przekazania gospodarstwa rolnego,
2) osoby z ustaloną I i II grupą inwalidztwa, bez 

względu na to czy pobierają świadczenia rentowe,
3) osoby objęte pomocą społeczną w postaci zasiłków 

stałych i okresowych,
4) osoby prowadzące rzemieślniczą działalność usłu

gową i wytwórczą w zakresie: mechaniki maszyn



DZIENNIK URZĘDOWY 5

rolniczych, wytwarzania materiałów budowlanych, 
stolarstwa, krawiectwa, kuśnierstwa, murarstwa, 
ciesielstwa, dekarstwa i blacharstwa, malarstwa, 
zduństwa, instalatorstwa sanitarnego i ogrzewania, 
naprawy sprzętu AGD.

5) osoby dotknięte klęską żywiołową.
2. Ulgi lub zwolnienia, o których mowa w ust. 1 mogą 

być zastosowane na udokumentowany wniosek osoby 
zainteresowanej.

3. Ulgi lub zwolnienia, o których mowa w ust. 1 pkt. 4 
dotyczą zakładów zarejestrowanych po dniu 1 stycz
nia 1986 roku i przysługują przez okres trzech lat od 
chwili zarejestrowania zakładu.

4. Osobom wymienionym w § 1 ust. 1 prowadzącym rze
mieślniczą działalność usługową i wytwórczą wymie
nioną w ust. 1 pkt. 4, obniża się wysokość świadczeń 
na fundusz o 50%.

§ 2.
Stosowanie zasad wymienionych w § 1 może nastąpić w 
wypadkach gospodarczo i społecznie uzasadnionych; Na
czelnik Gminy może tylko wówczas osobom wymienio
nym w § 1 -obniżyć wysokość świadczeń na fundusz lub 
zwolnić je od tego obowiązku.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od 
dnia 1 stycznia 1985roku i podlega ogłoszeniu w Dzien
niku Urzędowym Wojewósztwa Jeleniogórskiego oraz 
podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

PRZEWODNICZĄCY 
Gminnej Rady Narodowej

Ginter Gryga

Poz, 77
UCHWAŁA Nr IX/40/85

Gminnej Rady Narodowej w Kamiennej Górze
z dnia 18 listopada 1985 r.

w sprawie wprowadzenia podatku od posiadania psów 
na obszarze gminy.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 86-ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych 
i samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 41, poz. 185) w 
związku z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 1985 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada NarodowawKamiennej Górze uchwala:

§ L
Wprowadzić na terenie gminy Kamienna Góra podatek 
od posiadania psów — aż do odwołania.

§ 2.
Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa.

§ 3.
Wysokość rocznej stawki podatkowej wynosi:
— od pierwszego psa — 200 zł
— od drugiego psa — 400 zł
— od każdego następnego — 600 zł
Pobiera się w połowie stawek, jeśli osoba weszła w po
siadanie psa po 30 czerwca roku podatkowego. Podatek 
płatny jest bez wezwania w danym roku podatkowym 
najpóźniej do 31 marca każdego roku.

§ 4.
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach zamieszkałych 
na terenie Gminy Kamienna Góra.

§ 5.
Od podatku wolne jest posiadanie psów:.............
a) utrzymywanych przez organy wojskowe i Milicji Oby

watelskiej,
b) utrzymywanych w celu pilnowania mienia będącego 

w posiadaniu jednostek budżetowych i innych pod
miotów gospodarki uspołecznionej,

c) utrzymywanych przez zakłady naukowe, lecznicze i 
doświadczalne wyłącznie w celach naukowych lub do
świadczalnych,

d) utrzymywanych przez osoby nie będące obywatelami 
polskimi,

e) będących pomocą kalek (niewidomych, głuchych, nie
dołężnych),

f) utrzymywanych w. celu pilnowania gospodarstwa rol
nego lub obejścia budynków mieszkalnych — po jed
nym na każde gospodarstwo rolne lub obejście,

g) utrzymywanych w celu pilnowania stad,
h) utrzymywanych przez osoby będące dozorcami noc

nymi,
ńAędących przedmiotem handlu przedsiębiorstw trud-

2 .fłjących się zawodowo sprzedażą psów, 
^R»«trzymywanych przez osoby czasowo przebywające na 

obszarze gminy, jeżeli podatek od posiadania psów 
został zapłacony na dany rok podatkowy w miejsco
wości, z której osoby te przybyły,

k) szczeniąt do ośmiu tygodni.
§ 6.

Wprowadza się ulgę w tym podatku w wysokości 50% 
ustalone stawki z tytułu posiadania jednego psa przez 
inwalidów, emerytów oraz rencistów prowadzących sa
modzielne gospodarstwo domowe.

§ 7.
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobo
wiązań podatkowych mają zastosowanie w sprawach 
wprowadzonego podatku od posiadania psów.

§ 8.
Podanie uchwały do publicznej wiadomości nastąpi przez 
wywieszenie jej ną tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Kamienna Góra, poprzez sołtysów wsi oraz ogłoszenie 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

§ 9.
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.

§ 10.
Traci moc dotychczas obowiązująca w tym przedmiocie 
uchwała nr XXX/98/84 Gminnej Rady Narodowej w Ka
miennej Górze z dnia 27 stycznia 1984 r.

§ U.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo
wiązującą od dnia 1 października 1985 roku.

PRZEWODNICZĄY 
Gminnej Rady Narodowej

Ginter Gryga

Poz. 78
UCHWAŁA Nr 45/XI/85

Miejskiej Rady Narodowej w Świeradowie Zdroju
z dnia 19 listopada 1985 r.‘

w sprawie utworzenia Miejskiego Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej w Świeradowie Zdroju.

Na podstawie art. 27 ust. 7 ustawy z 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. nr 41, poz. 185) w związku z art. 42 ust. 3 ustawy 
z 3 lipca 1984 r. o Kulturze Fizycznej (Dz. U. nr 34, poz. 
181) uchwala się co następuje:

§ I-
Tworzy się Miejski Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej 
zwany dalej funduszem.

§ 2.
Dochadami funduszu są:
1. Środki przekazywane z Wojewódzkiego Funduszu Roz

woju Kultury Fizycznej.
2. Dobrowolne wpłaty zakładów pracy.
3. Dobrowolne wpłaty, darowizny, zapisy osób fizycznych 

i prawnych.
4. Wpływy z imprez organizowanych na rzecz funduszu.
5. Środki z nadwyżki budżetowej.

§ 3.
Środki funduszu przeznacza się na finansowanie:
1. Upowszechniania kultury fizycznej.
2. Szkolenia sportowego oraz organizacji imprez spor

towych i rekreacyjnych.
3. Utrzymania, budowy oraz rozbudowy obiektów i urzą

dzeń kultury fizycznej.
4. Współpraca w dziedzinie kultury fizycznej z zagranicą.



6 DZIENNIK URZĘDOWY

5. Dokształcania i doskonalenia zawodowego pracowni
ków kultury fizycznej.

6. Pomocy zwrotnej i bezzwrotnej dla jednostek organi
zacyjnych kultury fizycznej.

§ 4.
1. Plany dochodowi wydatków funduszu uchwala corocz

nie Miejska Rada Narodowa w Świeradowie Zdroju.
2. Środki funduszu nie wykorzystane w danym roku 1- a-" 

lendarzowym przechodzą na rok następny.

§ 5.
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelniko

wi Miasta Świeradów Zdrój.

§ 6.
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Jeleniogórskiego.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Miejskiej Rady Narodowej

Janusz Nuckowski

Poz. 79
UCHWAŁA Nr IX/50/85

Miejskiej Rady Narodowej w Bolesławcu
z dnja 22 listopada 1985 r.

w sprawie określenia obszarów rolniczych na terenie 
miasta Bolesławca.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. nr 41, poz. 185 z późn. zm.) oraz art. 
4 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz. U. nr 12 poz. 50) — Miejska Rada 
Narodowa w Bolesławcu uchwala, co następuje:

§ 1.
Wyznacza się obszary o charakterze rolniczym na terenie 
miasta Bolesławca w rejonach następujących ulic:
Obręb III ulice: Ceramiczna, Mostowa, Kazimierza Wiel

kiego, Generała Bema
Obręb V, VI, VII ulice: Zabobrze, II Armii Wojska Pol

skiego, Widok, Ptasia, Sadowa
Obręb XIV ulice: Bronisława Kosiby
Obręb VIII ulice: Warszawska, 22-go Lipca
Obręb X ulice: Staroszkolna.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
Bolesławca.

§ 3-
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo
wiązującą od 1 stycznia 1986 r. i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Miejskiej Rady Narodowej

Kazimierz Gałganek

Poz. 80
UCHWALA Nr X/43/85

MiejskiejRady Narodowej w Jeleniej Górze
z dnia 1985-11-^21

w sprawie nadania nazw ulicom na Osiedlu „Zabobrze III”
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 i art. 67 ust. 1 

pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. nr 41 
poz. 185 z p. zm.) Miejska "Rada Narodowa w Jeleniej 
Górze uchwala co następuje:

§ 1.
1. Przedłużyć ul. I. Paderewskiego do przecięcia z Trasą 

XXXV-lecia.
2. Nazwać projektowaną ulicę im. Tadeusza Sygetyń- 

skiego (1896—1955) — kompozytor, twórca Państwo
wego Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze”, opracował 
pieśni ludowe, pieśni masowe, nagroda państwowa 
1951 r.

3. Nazwać projektowaną ulicę im. ARTURA RUBIN
STEINA (1886—1982) — pianista polski, studiował u 
Różyckiego i I. Paderewskiego.

4. Nazwać projektowaną ulicę im. JANA KIEPURY 
(1902—1966) —■ śpiewak (Tenor) operowy światowej 
sławy.

5. Nazwać projektowaną ulicę im. GRZEGORZA FITEL
BERGA (1879—1953) — znakomity dyrygent polski, 
kompozytor i propagator muzyki polskiej (zwł. K. 
Szymanowskiego), symfonia, poematy symfoniczne, 
pieśni, sonaty, nagroda państwowa 1951 r.

6. Nazwać projektowaną ulicę im. WITOLDA MALCU- 
ŻYNśKIEGÓ (1914—1977) — pianista, wybitny inter
pretator dzieł F. Chopina 1937 r., Laureat międzyna
rodowego konkursu im. F. Chopina.

7. Nazwać projektowaną ulicę im. ARTURA MALAW
SKIEGO (1904—1957) polski kompozytor, skrzypek i 
dyrygent, w 1926—1936 wykładał grę skrzypiec w 
Konserwatorium Muzycznym w Krakowie..

8. Nazwać projektowaną ulicę im. ALFREDA WIŁKO
MIRSKIEGO (1873—1906) powołał do życia Konser
watorium Ludowe.

§ 2
Proponowane nazwy przyjęto z uwagi na to, że I i II 
część Osiedla Zabobrze nosi nazwy imion ludzi związa

nych z muzyką polską.
§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Jeleniej Góry.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jele
niogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
Miejskiej Rady Narodowej

Marian Kwieciński

Poz. 81
UCHWAŁĄ Nr X/42/85

Miejskiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze 
z dnia 1985-11-21

w sprawie zastosowania ulg w podatku od nieruchomości
Działając na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy 

z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i sa
morządu terytorialnego (Dz. U. nr 41 poz. 185 z późn. 
zmianami), art. 6 ust. 2 pkt. 2 lit. b—c ustawy z dnia 
14 marca 1985 r.o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
nr 12 poz. 50)w związku z § 3 pkt. 1 lit. a, § 4 pkt. 1 
lit. a rozporządzenia Rady Miinistrów z dnia 25 lipca 
1985 r. w sprawie wykonania przepisów ustawy o podat
kach i opłatach lokalnych oraz poboru świadczeń pie
niężnych dotyczących nieruchomości w formie łącznego 
zobowiązania pieniężnego (Dz. U. nr 44, poz. 215) Miej
ska Rada Narodową uchwała co następuje:

§ I-
Obniżyć o 50% ustalone w w/w rozporządzeniu stawki 
podatku od nieruchomości od budynków lub ich części 
zajętych na:

’ 1) warsztaty rzemieślnicze wymagające wiąkszej powie-
• rzchni, a mianowicie:
betoniarstwo, chemiczne czyszczenie i farbowanie, fo
tografowanie, fryzjerstwo, kosmetyka, wyprawa skór 
futerkowych, galwanizatorstwo, garncarstwo, kamieniar
stwo, kotlarstwo, lakiemictwo samochodowe, mecha
nika maszyn, mechanika pojazdowa, ślusarstwo, bla- 
charstwo pojazdowe, elektromechanika, wulkanizator- 
stwo, stolarstwo, tapicerstwo, piekarnictwo, cukier
nictwo, wędliniarstwo, ko.szykarstwo, wytwarzanie i 
naprawa wag, wytwarzanie szyldów, wytwarzanie pie. 
czątek, wytwarzanie wód gazowanych, elektromecha-



DZIENNIK URZĘDOWY 7

nika chłodnicza, szklarstwo, wyrób szkieł laboratoryj
nych i ozdób choinkowych, optyka, instalatorstwo sa
nitarne, maglowanie, pranie i prężenie firan, krawiec
two miarowe, tokarstwo w drewnie, konserwacja i 
naprawa przedmiotów zabytkowych, ceramika szla
chetna i budowlana, rymarstwo.

2) Warsztaty rzemiosł deficytowych na terenie miasta: 
szewstwo naprawkowe, kowalstwo, introligatorstwo, 
zduństwo.

3) Zakłady i punkty gastronomiczne, w których nie 
sprzedaje się napojów alkoholowych.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Jeleniej Góry.

§ 4.
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Jeleniogórskiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku.

PRZEWODNICZĄCY
Miejskiej Rady Narodowej

Marian Kwieciński

Poz. 82
UCHWALA Nr V/16/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gryfowie Śląskim 
z dnia 16 października 1985 r.

w sprawie: wysokości dziennych stawek opłaty targowej

Na podstawie art. 67 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. nr 41 poz. 185) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
nr 12 poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy — uchwala 
co następuje:

§ 1.
Wprowadza się następujące stawki opłaty targowej po
bieranej od osób fizycznych na targowiskach położonych 
w granicach administracyjnych Miasta i Gminy Gryfów 
Śląski.

wyszczególnienie czynności wysokość opłaty
1. przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaż 

sztuki
a) konie powyżej 2 lat, bydło 200,—
b) jałowizna powyżej 6 m-cy, źrebięta powyżej

6 m-cy do 2 lat 100,—
c) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy, cielęta, źre

bięta do 6 m-cy 60,—
d) trzoda chlewna do 6 m-cy, owce, kozy 40,—

2. przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu)
a) artykułów żywnościowych i przemysłowych 120,—

3. przy sprzedaży z samochodu, platformy, przy
czepy ciągnikowej (od samochodu, platformy, 
przyczepy)
a) artykułów żywnościowych i przemysłowych

4. przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki,
wiadra, itp. od osób:
a) handlujących zawodowo .
b) indywidualnych producentów sprzedających 

wytwory swej produkcji np. sery, masło, jaja 
itp.
c) od pozostałych

5. przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp.
(od wózka, roweru)

6. przy sprzedaży małych ilości warżyw, jagód, 
grzybów, kwiatów itp. (od osoby)

7. zajęcie placu pod stoiska lub towar przezna
czony do sprzedaży niezależnie od branży lub 
wykonanie czynności (za 1 m2)

8. przy sprzedaży:
a) samochodu
b) pozostałych pojazdów

200,—

150,—

40,— 
100,—

100,—

30,—

80,—

400,— 
200,—

§ 2.
Pobór opłaty targowej dokonywać będzie inkasent — 
pracownik Gminnej Spółdzielni bezpośrednio na placu 
targowym.

§ 3
Wpływy z opłat targowych w wysokości 80% pozostawia 
się Gminnej Spółdzielni na pokrycie kosztów utrzymania 
placów targowych, pozostałe 20% stanowić będzie dochód 
budżetu miasta i] gminy i przekazywane będzie w ter
minach 20 czerwca i 20 grudnia każdego roku.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Je
leniogórskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY NARODOWEJ
Józef Konrad Przybyła

Poz. 83
UCHWAŁA Nr V/17/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gryfowie Śląskim 
z dnia 16 października 1985 r.

w sprawie: ustalenia podatku od posiadania psów na 
terenie miasta i gminy Gryfów Sl.

Na podstawie art. 67 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. nr 41 poz. 185) oraz art. 12 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach lokal
nych (Dz. U. nr 12 poz. 50) Rada Narodowa Miasta i 
Gminy w Gryfowie Śląskim uchwala:

■ § 1.
Wprowadza się podatek od posiadania psów na terenie 
miasta i gminy Gryfów Sl. w skali rocznej w wysokości:
1. od pierwszego psa — 300,—
2. od drugiego psa — 1000,—
3. od trzeciego psa i każdego następnego — 2000,—

§ 2.
Nie podlegają opodatkowaniu psy posiadane przez:

1. inwalidów wzroku i słuchu,
2. użytkowników gospodarstw rolnych utrzymywane w 

celu pilnowania gospodarstw — po jednym psie na 
gospodarstwo.

§ 3.
Podatek płatny jest bez wezwania do 31 marca każdego 
roku lub w ciągu 2 tygodni od dnia wejścia w posia
danie psa.

§ 4.
Podatek określony w § 1 mieszkańcy miasta wpłacają 
w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszka
niowej w Gryfowie Sl. — mieszkańcy wsi u sołtysów.

§ 5
W razie nie zgłoszenia psa do opodatkowania będą sto
sowane kary w wysokości 10-krotnego podatku od po
siadania psów.

§ 6.
Wykonanie ninieszej uchwały powierza się Naczelnikowi 
Miasta i Gminy.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jele
niogórskiego.

§ 8.
Traci moc Uchwała nr V/5/78 z dnia 31 sierpnia 1978 
roku Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gryfowie Śląs
kim w sprawie wprowadzenia podatku od posiadania 
psów na terenie miasta i gminy Gryfowa Sl.

PRZEWODNICZĄCY RADY NARODOWEJ
Józef Konrad Przybyła ,



8 DZIEŃ N I K :.U RZĘD O WY

POZ. 84
UCHWAŁA Nr V/20/85

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gryfowie Śląskim 
z dnia 16 października 1985 r.

w sprawie: poprawy stanu ładu, porządku i bezpieczeń
stwa publicznego na terenie Miasta i Gminy Gryfów Sl.

Na podstawie art. 69 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 
1983 roku osystemie rad narodowych i samorządu tery
torialnego (Dz. U. nr 41, poz. 185 z 1983 roku) Rada Na
rodowa Miasta i Gminy w Gryfowie Śląskim uchwala:

§ 1
Wprowadzić zakaz picia alkoholu w miejscach publicz
nych na terenie miasta i gminy Gryfów Śląski. Za miej
sca publiczne w rozumieniu niniejszej uchwały uważa 
się: parki, skwery, ulice, przystanki autobusowe, koryta
rze w budynkach, place zabaw.

§ 2
Uchwała podlega wykonaniu przez Naczelnika Miasta 
i Gminy Gryfów Śląski.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

§ 4
Uchyla się Uchwałę nr 11/10/84 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Gryfowie Śląskim z dnia 04 października 1984 
roku w sprawie zwalczania zjawisk patologii społecznej 
i poprawy stanu ładu, porządku i bezpieczestwa publicz
nego na terenie miasta i gminyGryfów Śląski.

PRZEWODNICZĄCY RADY NARODOWEJ
Józef Konrad Przybyła

Ph bli otó
ehuic

KOMUNIK AT I fil '

Uprzejmie inforbmuje się PT Prenumeratorów, iż cena Dziennica *01’iĘ*1 
dowego Województwa Jeleniogórskiego z dnfem 1 stycznia 1986 roku 
ulega zmianie:
PRENUMERATA ROCZNA JEDNEGO EGZEMPLARZA DZIENNIKA

WYNOSI — 160 zł
Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny w terminie do dnia 
10 grudnia każdego roku, uiszczając stosowną kwotę na konto Urzędu 
Woewódzkiego, Wydział Budżetowo-Gospodarczy NBP Jelenia Góra 
Nr 23012-3665-225 powiadamiając o wpłacie Wydział Budżetowo-Gospo
darczy Jelenia Góra, Plac Ratuszowy.
Rachunków z tytułu prenumeraty nie wystawia się.
Cena pojedyńczego egzemplarza wynosi 2 zł od każdej strony.
Nadto Dzienniki Urzędowe Województwa Jeleniogórskiego można otrzy
mać do wglądu we wszystkich urzędach miejskich, gmin,, miast i gmin 
w województwie oraz w Urzędzie Wojewódzkim w Jeleniej Górze, Plac 
Ratuszowy pokój 55. Cena 16 jzł

Redakcja: Urząd Wojewódzki Wydział Prawny Jelenia Góra Plac Ratuszowy, tel. 260-01 w. 70
Administracja: Urząd Wojewódzki Wydział Budżetowo-Gospodarczy Jelenia Góra Plac Ratuszowy, tel. 260-01 w. 86 

Konto: Narodowy Bank Polski Nr 23012-3665-225 Jelenia Góra

DZG Jelenia Góra 2712/1-2-017/86 400 A4X2


